
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

«4» июня 2024 г. № 8/2 

 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2024 года 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево, 

рассмотрев обращение управы района Ясенево города Москвы от  

31 мая 2024 года № ЯС-07-1947/24, Совет депутатов муниципального 

округа Ясенево решил: 

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 

года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Ясенево 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

http://www.moyasenevo.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

 

Решение принято единогласно. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                                           И.В. Гришина 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 

от 4 июня 2024 года № 8/2 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Ясенево 

_______________________ И.В. Гришина 

«___»________________2024 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Ясенево 

___________________ А.Ю. Толчеев 

«____» ___________________ 2024 г. 

 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Кол-во 

участников 

Ответственные за 

мероприятия 

Основные мероприятия 

1.  
Программа «Открытый микрофон в Ясенево» 

(караоке) 

15.07.2024 

05.08.2024 

16.00 

Место уточняется 300 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

2.  
Торжественное мероприятие «Гардемарины, 

вперед» ко Дню Военно-морского флота России 

30.07.2024 

18.00 

Мемориальная зона возле памятного 

знака «Военным морякам» на каскаде 

прудов на улице Паустовского 

250 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

3.  
Детское мероприятие «Волшебная ромашка» ко 

Дню семьи, любви и верности 

15.08.2024 

18.00 
Сквер Олимпийских чемпионов 500 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

4.  
Концертная программа «Летнее настроение» с 

выступлением духового оркестра  

21.08.2024 

27.08.2024 
Сквер Олимпийских чемпионов 1800 

Аппарат Совета 

депутатов 



29.08.2024 

18.00 

муниципального 

округа Ясенево 

5.  
Торжественное мероприятие «Символ страны» 

ко Дню Флага России 

22.08.2024 

11.00 

Шествие от памятного знака «Жителям 

села Ясенево, погибшим в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг.» до 

территории мемориальной зоны возле 

памятного знака «Военным морякам» 

на каскаде прудов на улице 

Паустовского, 

Концертная программа  

250 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

6.  
Ретроспективная танцевальная программа 

«Танцевальная карусель» 
 

30.08.2024 

18.00 
Сквер Олимпийских чемпионов 300 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

7.  Концертная программа «Москва златоглавая» 
07.09.2024 

15.00 
Сквер Олимпийских чемпионов 1000 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

8.  

Дворовые праздничные мероприятия ко Дню 

города «С ДНЕМ РОЖДЕНИЯ, СТОЛИЦА!» 

(3 мероприятия) 

07.09.2024 

12.00 

14.00 

17.00 

Сквер на ул. Инессы Арманд;  

Литовский бул., д. 3, корп. 3; 

Проезд Одоевского, д. 3, корп. 4 

(площадка тихого отдыха) 

300 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

9.  
Военно-патриотический конкурс-фестиваль 

«Виват, Россия!» 

19.09.2024 

15.00 

Дворец игровых видов спорта 

«Содружество»  

Новоясеневский пр-т, д. 30 

150 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

10.  Экскурсия «Москва Кинематографическая» июль-август г. Москва 70 

начальник отдела                

по взаимодействию  

с населением 

управы района 

Ясенево                

Шавду А.С. 

11.  
Экскурсия в государственный музей - усадьба 

«Архангельское» 
июль-август г. Москва 70 

начальник отдела                

по взаимодействию  

с населением 

управы района 



Ясенево                

Шавду А.С. 

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

1.  
 

Киноклуб «Мир кино»: фильм «Старшая 

сестра» 
03.07.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и проектов                 

Карпов К.И.                        

2.  Семейный киноклуб: фильм «Доброта» 06.07.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

3.  
Киноклуб для дошкольников: мультфильм 

«Приключения поросенка Фунтика» 
07.07.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

4.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Всего 

несколько слов в защиту господина де 

Мольера» 

10.07.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

5.  
Киноклуб «Мир кино»:  

фильм «Еще раз про любовь» 
12.07.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

6.  
Киноклуб «Мир кино»:  

фильм «Ваш сын и брат» 
24.07.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

7.  
Киноклуб «Мир кино»:  

фильм «Печки-лавочки» 
25.07.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и проектов                  

Карпов К.И.                         

8.  
Киноклуб «Мир кино»:  

фильм «Живет такой парень» 
26.07.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 



Сафонова Т.А. 

9.  
Киноклуб «Мир кино»:  

фильм «У озера» 
27.07.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

10.  
Семейный киноклуб:  

фильм «Каменный цветок» 
28.07.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и проектов 

Карпов К.И. 

11.  Киноклуб «Мир кино»: фильм «Евдокия» 29.07.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

12.  
Киноклуб «Мир кино»:  

фильм «Три тополя на Плющихе» 
31.07.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

13.  
Киноклуб для дошкольников: мультсериал про 

Муми-троллей 
03.08.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

150 

менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и проектов 

Карпов К.И.  

14.  
 

Киноклуб «Мир кино»:  

фильм «Юность Максима» 
07.08.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

15.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Возвращение 

Максима» 
08.08.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

 

150 

менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и проектов 

Карпов К.И. 

16.  
Киноклуб «Мир кино»: 

фильм «Выборгская сторона» 
09.08.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 



17.  
Киноклуб «Мир кино»:  

фильм «Веселые ребята» 
14.08.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и проектов 

Карпов К.И.   

18.  
Семейный киноклуб: фильм «Сказка о 

потерянном времени» 
17.08.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

19.  
Киноклуб «Мир кино»:  

фильм «Человек с киноаппаратом" 
21.08.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

20.  
Киноклуб «Мир кино»:  

фильм «Путевка в жизнь» 
27.08.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

21.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Двадцать 

шесть дней из жизни Достоевского» 
29.08.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и проектов 

Карпов К.И.  

22.  Семейный киноклуб: фильм «Мужики» 31.08.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

23.  Августовский движ 31.08.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

400 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

24.  Киноклуб «Мир кино»: фильм «Попрыгунья» 04.09.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

25.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Дом на 

Трубной» 
06.09.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

150 

менеджер отдела 

социально-

культурных 



программ и проектов 

Карпов К.И. 

26.  
Семейный киноклуб: фильм «Приключения 

желтого чемоданчика» 
07.09.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

27.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Убийство на 

улице Данте» 
11.09.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

28.  Киноклуб «Мир кино»: фильм «Южанин» 13.09.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

29.  
Киноклуб для дошкольников: мультфильм 

«Приключения пингвиненка Лоло» 
14.09.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

30.  Акция по сбору вторсырья 15.09.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

200 

менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и проектов 

Карпов К.И. 

31.  
Киноклуб «Мир кино»:  

фильм «Как закалялась сталь» 
18.09.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

32.  Семейный киноклуб: фильм «Чудак из 5 «Б» 21.09.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 

33.  Киноклуб «Мир кино»: фильм «Курьер» 25.09.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

150 

начальник            

концертно- 

театрального отдела 

Сафонова Т.А. 



34.  Киноклуб «Мир кино»: фильм «Дни любви» 27.09.2024 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

150 

менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и проектов 

Карпов К.И. 

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ 

1.  Велопробег для жителей района Ясенево 02.07.2024 
Парк 30-летия 

Новоясеневский туп., д.42, к.7 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

2.  Фестиваль «ЗОЖ» 10.07.2024 
Парк Ясеневские пруды:  

ул. Паустовского, д.8, к.1 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

3.  
Дворовый спортивный праздник   для жителей 

района Ясенево «Командная игра в лазертаг» 
16.07.2024 

Плоскостное спортивное сооружение 

ул. Вильнюсская, д.5 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

4.  Районные соревнования по шахматам  18.07.2024 Новоясеневский проспект, д. 12, к 1. 50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

5.  
Спортивное мероприятие для жителей района 

Ясенево  
23.07.2024 

Плоскостное спортивное сооружение  

Новоясеневский пр-т, д.40, к.3 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

6.  
Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «День ВМФ» 
28.07.2024 

Плоскостное спортивное сооружение               

г. Москва, ул. Голубинская, д.7, к.2 
80 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

7.  

Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «День Воздушно-десантных 

войск» 

02.07.2024 
Плоскостное спортивное сооружение               

ул. Голубинская, д.7, к.2 
90 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

8.  
Дворовый спортивный праздник   для жителей 

района Ясенево «Поиск сокровищ» 
06.08.2024 

Плоскостное спортивное сооружение  

Новоясеневский пр-т., д.32, к.3 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

9.  
Дворовый спортивный праздник   для жителей 

района Ясенево «День физкультурника» 
10.08.2024 

Плоскостное спортивное сооружение               

г. Москва, ул. Голубинская, д.7, к.2 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

10.  
Районные соревнования по настольному 

теннису  
14.08.2024 

Плоскостное спортивное сооружение 

ул. Голубинская, д. 9 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 



11.  
Дворовый спортивный праздник   для жителей 

района Ясенево «Если хочешь быть здоров» 
19.08.2024 

Парк Ясеневские пруды: 

ул. Паустовского, д.8, к.1 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

12.  Районные соревнования по мини футболу  29.08.2024 
Плоскостное спортивное сооружение 

Новоясеневский проспект, д. 32, к. 3  
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

13.  
Спортивный праздник, приуроченный к Дню 

знаний 
02.09.2024 

Плоскостное спортивное сооружение               

ул. Голубинская, д.7, к.2 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

14.  

Спортивное мероприятие 

«Зарница», приуроченное ко дню 

солидарности в борьбе с терроризмом 

06.09.2024 
Плоскостное спортивное сооружение  

Литовский б-р д.11, к.3 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

15.  Турнир по волейболу  10.09.2024 
Плоскостное спортивное сооружение 

ул. Голубинская, д. 25 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

16.  Районные соревнования по шахматам  14.09.2024 
 Новоясеневский проспект, д. 12, к 1 

(помещение ГБУ "ЦСД "Атлант") 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

17.  
Турнир по большому теннису среди жителей 

района Ясенево  
19.09.2024 

Плоскостное спортивное сооружение 

ул. Голубинская, д. 9 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

18.  

Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «Спортивно-сказочные 

эстафеты» 

25.09.2024 
Плоскостное спортивное сооружение               

ул. Рокотова д.7, к.2 
90 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ 

1.  Лучный турнир «Золотое яблоко» июль 

Спортивный кластер 

ул. Голубинская д. 9  

 

70 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

2.  
Праздник - фестиваль «Ромашковое счастье», 

посвященный Дню семьи, любви и верности 
июль 

Парк Ясеневские пруды: 

г. Москва, ул. Паустовского, д.8, к.1 
200 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

3.  
Фестиваль детского рисунка «Рисуем на 

асфальте» 
июль 

Дворовая площадка 

ул. Голубинская д.7, корп. 2  
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 



4.  

Цикл кинопоказов под открытым небом «Мир 

кино» с мая по сентябрь 2 мероприятия в 

месяц 

июль - 

сентябрь 
Сквер Олимпийских чемпионов 400 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

5.  
Тематическое мероприятие, посвященное Дню 

государственного флага России 
август Сквер Олимпийских чемпионов 150 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

6.  

Цикл кинопоказов под открытым небом «Мир 

кино» с мая по сентябрь 2 мероприятия в 

месяц 

июль - 

сентябрь 
Сквер Олимпийских чемпионов 600 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

7.  
Цикл танцевальных вечеров под открытым 

небом «Время танцевать» и «Ретро дискотека» 

июль - 

сентябрь 
Сквер Олимпийских чемпионов 600 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

8.  
Презентационная программа День открытых 

дверей «Мы снова вместе!» 
август ул. Паустовского, д.2/34 100 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

9.  

Праздничное мероприятие  

«Лучший город земли», посвященное 

празднованию Дня города 

сентябрь Сквер Олимпийских чемпионов 150 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

10.  Концертная программа хоровой студии сентябрь ул. Вильнюсская, д.8, к.2 50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

 

 

 


